
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024

SUBEJERCICIO

PAGADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 230,901,367.71 $ 34,180,846.45 $ 204,963,514.87$ 51,370,608.94$ 60,118,699.29$ 265,082,214.16SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

230,901,367.71 265,082,214.1634,180,846.45 60,118,699.29 51,370,608.94 204,963,514.87SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 11,808,071,812.18 $ 490,167,642.45 $ 8,800,595,117.29$ 3,330,582,285.96$ 3,497,644,337.34$ 12,298,239,454.63DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
9,468,197,385.29 9,559,869,916.1891,672,530.89 2,923,420,507.58 2,856,152,129.08 6,636,449,408.60PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS
1,388,295,044.49 1,691,641,780.84303,346,736.35 363,158,843.16 267,298,230.53 1,328,482,937.68PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS

141,424,444.40 140,662,367.91)(762,076.49 22,066,007.47 21,621,022.13 118,596,360.44PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
725,528,269.31 783,792,433.9258,264,164.61 139,055,584.03 135,620,886.42 644,736,849.89PROMOCIÓN Y FOMENTO

84,626,668.69 122,272,955.7837,646,287.09 49,943,395.10 49,890,017.80 72,329,560.68REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 

FEDERAL)
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,440,497,383.62 $ 1,377,798.46 $ 1,132,940,607.42$ 286,985,788.52$ 308,934,574.66$ 1,441,875,182.08ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,236,850,565.87 1,233,865,977.81)(2,984,588.06 272,495,282.77 251,043,309.11 961,370,695.04APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
203,646,817.75 208,009,204.274,362,386.52 36,439,291.89 35,942,479.41 171,569,912.38APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 491,367,145.18 $ 2,564,547.00 $ 118,694,673.07$ 372,860,719.26$ 375,237,019.11$ 493,931,692.18OBLIGACIONES
491,367,145.18 493,931,692.182,564,547.00 375,237,019.11 372,860,719.26 118,694,673.07PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 11,617,385,010.00 $ 10,313,858.00 $ 8,901,336,785.30$ 2,726,362,082.70$ 2,726,362,082.70$ 11,627,698,868.00PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
11,617,385,010.00 11,627,698,868.0010,313,858.00 2,726,362,082.70 2,726,362,082.70 8,901,336,785.30GASTO FEDERALIZADO

3,076,010,414.28 3,076,010,414.280.00 813,243,673.11 813,243,673.11 2,262,766,741.17PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

866,754,710.03 866,754,710.030.00 135,084,331.59 135,084,331.59 731,670,378.44COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 29,530,987,843.00 $ 538,604,692.36 $ 7,916,624,717.80 $ 7,716,489,490.08 $ 22,152,967,817.56$ 30,069,592,535.36TOTAL DEL GASTO

66


